

Prezydent: "Należy uwolnić narodowy potencjał kreatywności i przedsiębiorczości"



- To spotkanie tych, którzy stanowią sól ziemi polskiej gospodarki, którzy po 89 roku, po przemianach ustrojowych wzięli sprawy w swoje ręce, uwolnili swój potencjał i swoją kreatywność, a także wolę rozwijania nie tylko samych siebie, ale także Rzeczypospolitej - mówił w środę prezydent Andrzej Duda, otwierając w Pałacu Prezydenckim Kongres Organizacji Małych i Średnich Przedsiębiorstw.

- Polska jest Państwu ogromnie wdzięczna - podkreślił prezydent.

Prezydent zaznaczył, że sektor mikro, małych i średnich przedsiębiorstw to 99,8 procent wszystkich przedsiębiorstw istniejących w naszym kraju, co stanowi w zasadzie cały sektor polskiej gospodarki.

- To Państwo generujecie dwukrotnie większy wkład do PKB niż duże przedsiębiorstwa, zatrudniacie większość ludzi pracujących zatrudnionych w naszym kraju - podkreślił.

Prezydent zauważył, że znajdujemy się w momencie szczególnym, bo jak mówi wielu ekspertów z zakresu ekonomii, gospodarki, Polska nie jest jeszcze w pułapce średniego dochodu, ale jest tą pułapką bardzo zagrożona. Dodał, że zasadniczym pytaniem jest: „co zrobić, abyśmy w tę pułapkę nie wpadli”. - Co zrobić, aby Polska w sensie gospodarczym, aby nasz rynek ruszył w sposób zdecydowany do przodu, abyśmy szybciej się rozwijali? - pytał prezydent.

Jego zdaniem, najprostszym rozwiązaniem jest uwolnienie i wykorzystanie naszego narodowego potencjału „przedsiębiorczości, kreatywności”. - Czyli tego wszystkiego, co do tej pory budowało nasz potencjał gospodarczy - dodał prezydent.

Kongres został objęty honorowym patronatem Prezydenta RP. Organizatorem wydarzenia jest Związek Przedsiębiorców i Pracodawców. Uczestnicy rozmawiają nt. barier rozwoju, reprezentatywnej organizacji małych i średnich przedsiębiorstw, roli lokalnych organizacji przedsiębiorców oraz sukcesach polskiej gospodarki w wybranych branżach. W kongresie biorą udział prezydenci ministrowie Maciej Łopiński i Andrzej Dera.

Źródło: prezydent.pl

Foto: prezydent.pl (Prezydent RP na Kongresie Organizacji Małych i Średnich Przedsiębiorstw (fot. Andrzej Hrechorowicz / KPRP))